
REGISTRO GENERALE N. 47 del 31/01/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 47 del 31/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 17 del 31/01/2022 
PROPOSTA N. 58 del 31/01/2022 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA DICHIARAZIONI UNIEMENS-INPS EX INPDAP-

ANNO 2021. CIG: Z19350025D 
 

il responsabile del servizio finanziario 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione di G. M. n 67 del 10.11.2000 

VISTO  il D.S. n° 8/2021; 

Adotta la seguente determinazione  

Considerata la complessità della normativa in materia previdenziale ed 

assistenziale, in continua evoluzione e le incertezze interpretative sulla 

corretta applicazione della stessa ed in particolare la compilazione e l’invio 
delle denuncie mensili UNIEMENS;  

Considerato che per il Comune di Bottidda, si rende opportuno avvalersi di un 

supporto di consulenza, nella materia sopraccitata, affidando ad un 

professionista esperto l’incarico di consulenza, in modo tale da garantire il 

rispetto delle complesse norme in merito che potrebbero, se disattese, 
comportare sanzioni rilevanti a carico dell’Ente; ;  

Ritenuto, stante le esigenze concrete del Servizio Ragioneria, di conferire un 

incarico di consulenza per l’anno 2021, in assenza di professionalità specifiche 
nell’area; 

Preso atto che lo studio del Dott. Commercialista Seddone Marcello con sede 

in Nuoro, Loc. “Sa Toba” si è reso disponibile in tal senso e segnatamente per:  

- Consulenza per la compilazione e l’invio delle denuncie mensili 

UNIEMENS per l’anno 2022;  

Ritenuta equa la richiesta di compenso, in rapporto alle materie oggetto di 
consulenza;  

Dato atto che:  

- L’incarico è affidato nel rispetto del regolamento degli Uffici e servizi;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 47 del 31/01/2022 

- All’interno dell’organizzazione non esistono figure professionali idonee 

allo svolgimento dell’incarico;   

Ritenuto, pertanto, di affidare allo studio del Dott. Commercialista Seddone 

Marcello con sede in Nuoro, Loc. “Sa Toba” l’incarico di consulenza per la 

compilazione e l’invio delle denuncie mensili UNIEMENS per l’anno 2022 
con l’onere di invio dell’atto agli organi competenti;  

Visti:  

- gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;  

- il D. Lgs n. 165/2001;  

- la L. 244/07;  

- il vigente statuto comunale;  

- il regolamento di contabilità;  

Accertata la disponibilità di fondi sui quali imputare la spesa;  

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Direttore dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, Decreto 
Legislativo 267/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

- Per i motivi di cui in premessa:  
- 1. di conferire l’incarico di consulenza per la compilazione e l’invio delle 

denuncie mensili UNIEMENS per l’anno 2021 con l’onere di invio dell’atto 
agli organi competenti, allo studio del Dott. Commercialista Seddone 
Marcello con sede in Nuoro, Loc. “Sa Toba” -08100 - (CIG: Z19350025D), 
per un importo di EURO 1.220,00   comprensivo dell’Iva;  

- 2. di impegnare, a favore dello studio del Dott. Commercialista Seddone 
Marcello con sede in Nuoro, Loc. “Sa Toba”  la somma lorda di EURO 
1.220,00 al Capitolo 10321 del bilancio 2022, in fase di predisposizione. 
 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 47 del 31/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO 

P. Caval 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 58 del 31/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 31/01/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 58 del 31/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10321 1 19 1 1.220,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 31/01/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 70 

 
Il 31/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 47 del 31/01/2022 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA DICHIARAZIONI UNIEMENS-INPS EX INPDAP-ANNO 2021. CIG: 
Z19350025D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 47 del 31/01/2022 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 31/01/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


